
 

 

 
Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC 1 a trasách metra 

 

 

 
Č. smlouvy objednatele: 000371 00 16 

Č. kontraktu objednatele: 9002001973 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

1.   SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 · 

zastoupený: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp.zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel") 

 
a 

 
Zhotovitel: KemaTech-BREMA 

se sídlem: KemaTech CZ s.r.o., Šimáčkova 1451/11, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

Sdružení založené společenskou smlouvou (viz příloha č. 2 této smlouvy). 

(dále jen „zhotovitel") 

(společně dále jako „smluvní strany", jednotlivě také jako „smluvní strana") 

Společník 1 - Správce: KemaTech CZ, s.r.o. 

se sídlem: Šimáčkova  1451/11, Holešovice,  170 00 Praha 7 

zastoupený: Ing. Martinem Krškou, jednatelem 

IČO: 29417279 

DIČ: CZ29417279 

bankovní sp 

číslo účtu: 

OR: 
 

 

Společník 2: 

se sídlem: 

zastoupený: 

IČO: 

DIČ: 

BREMA, spol. s r.o. 

Klánova 1535/65 a, 147 00 Praha 4 

Martinem Matouškem, jednatelem 

44264321 

CZ44264321 

bankovní spoj • I 

číslo účtu: 

OR: lil • ' p • • C, vložka 5484 

(dále jen „Společník 2") 
 

 
Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 5.5.2016, 

č. j.400120/528/16, dohodly na uzavření této 

1/13 



 

 

 
 

Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC 1 a trasách metra 
 

 

 

SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„Občanský  zákoník") 

(dále jen „smlouva") 

 

2. PŘEDMĚT  SMLOUVY 

 
2.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést opravy uzaveru ZT76 

UT2216 Skalka - depo Hostivař, opravy mžikových uzávěrů na ZTCl  na Klárově 

a oprava uzávěru ZT115 UV1102 Roztyly dle specifikace bodu 2.2 a 2.3. této smouvy 

a objednatel se zavazuje uhradit cenu díla za podmínek dále stanovených v této smlouvě 

a dílo převzít. 

 

2.2 Podrobná  spefikace  díla - rozsah a popis požadovaných prací opravy uzávěru  

ZT76 UT2216 Skalka - depo Hostivař, opravy mžikových uzávěrů na ZTCl na 

Klárově a oprava uzávěru ZT115 UV1102 Roztyly": 
 

2.2.1 Oprava uzávěru ZT76 UT2216 Skalka - depo Hostivař spočívající 

v odstranění škrtání desky o kolejnice : 

Zaměření desky uzávěru ve svislé rovině a výšky odvalovacích kolejí. 

Očištění pantů desky uzávěru. 

Geodetické zaměření desky. 

Demontáž nájezdů hermetizace kolejí. 

Demontáž odvalovacích kolejí. 

Výroba nových plechů pod odvalovací koleje. 

Oprava nájezdů hermetizace kolejí. 

Úprava ocelové konstrukce rámu hermetizace. 

Výroba přípravku pro zajištění uzávěru při pohybu bez odvalovacích kolejí. 

Zajištění desky uzávěru. 

Usazení podkladních plechů pod odvalovacími kolejnicemi. 

Přizvednutí desky uzávěru. 

Zpětná montáž odvalovacích kolejí. 

Výškové seřízení pojezdových kol desky uzávěru. 

Osazení nových nájezdů hermetizace kolejí. 

Celkové seřízení a zkouška pojezdu. 

Předání. 

 

2.2.2 Opravy mžikových uzávěrů na ZTCJ na Klárově: 

Strojní část 

Demontáž laytů a rozebrání vnitřního zařízení uzávěru. 

Demontáž el. magnetu, pružin, mechanismu spouště a vyčištění. 

 

2/13 



Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC 1 a trasách metra 
 
 

Úprava patic pro nové koncové spínače a jejich  montáž , výroba nových těsnění pod 

všechny kryty. 

Prořezání všech závitú a výměna šroubú. 

Výměna maznic a jejich promazání. 

Vyčištění kluzných ploch hřídelí a jejich ložisek. 

Konzervace vnitřních částí mechanismu uzávěru. 

Zpětná montáž talířových pružin a seřízení jejich předpětí. 

Spolupráce při seřízení uzávěru pro odstřel. 

Příprava pro nátěr a nátěr. 

Předání. 

Elektroinstalace,  čidla, ovládání 

Demontáž stávajících koncových spínačú a stávajících rozvodú uvnitř uzávěru. 

Demontáž stávající elektroinstalace, odklizení. 

Zřízení přípojky elektro 400V. 

Výroba mechaniky do spouští uzávěrú mžikových, výroba derivačních čidel. 

Oprava rozvaděče. 

Instalace rozvodú pro ovládání UM z rozvaděče. 

Úprava rozvodú uvnitř UM, osazení zařízení uvnitř UM, připojení čidel. 

Seřízení celého zařízení včetně místního ovládání. 

Příprava na připojení dálkového ovládání. 

Kompletace zařízení, dokumentace projektu, programování funkcí. 
 

 

Výkopovépráce  na povrchu, propojení 

Kabelové prúchodky pro čidla. 

Vyhloubení rýhy 40 cm délky 35 m. 

Uložení chráničky KOPOFLEX 63 mm. 

Začištění rýhy. 

 

Uzávěr mžikový ve výjitku dieselagregátu 

Dokumentace projektu. 

Demontáž stávající elektroinstalace,  odklizení. 

Oprava vnitřku zařízení UM, montáž elektro. 

Výroba rozvaděče pro 5 UM. 

Koncové spínače do zařízení, oprava vnitřku zařízení. 

Instalace rozvodú z UM rozvaděče. 

Instalace místního ovládání. 
 

 
3/13 



Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC 1 a trasách metra 
 
 

Příprava na připojení dálkového ovládání. 

Propojení rozvaděčů Hlavní (UM3) a podružný (UM5) spouštěcím signálem od čidel. 

Uvedení do provozu místním ovládáním, programování. 

Mechanické seřízení, úprava. 
 

 

2.2.3 Oprava uzávěru ZTll 5 UVll02 Roztyly - oprava táhla hermetizace uzávěru: 

Demontáž hermetizačního  ústrojí. 

Vyjmutí hermetizační tyče. 

Výroba nové tyče včetně obrobení pro kolíky a patice. 

Zpětná montáž. 

Celkové seřízení a zkoušky pojezdu. 

Předání. 

 

 

2.3 Seznam zařízení: 

Uzávěr ZT76 UT2216 Skalka - depo Hostivař 

Mžikové uzávěry na ZTCl na Klárově - 5 ks malých uzávěnl ve výjitkovém systému 

dieselagregátů 3ks větrací ZKA 

Uzávěru ZT 115 UVJ 102 Roztyly 
 

 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
3.1. Cena za dílo dle čl. 2. této smlouvy je stanovena ve výši 2 842 413 Kč bez DPH (slovy: 

dvamilionyosmsetčtyřicetdvatisícčtyřistatřináctkorunčeských    bez  DPH). 

Uvedená cena (bez DPH) zahrnuje všechny náklady na kompletně dokončené dílo v 

rozsahu dle článku 2. této smlouvy, uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná a 

konečná. 

3.2. Strany vylučují použití všech dispozitivních ustanovení platných právních předpisů 

upravujících zvýšení ceny, přičemž Zhotovitel tímto výslovně přebírá nebezpečí změny 

okolností  ve  smyslu  §  1765  odst.   2  a   §  2620   odst.   2   Občanského   zákoníku. 

Pro vyloučení jakýchkoliv  pochybností se výslovně uvádí, že cena není určena odkazem 

na rozpočet. Položkový rozpočet slouží pouze pro účely fakturace a  oceňování 

případných víceprací a méněprací. V případě víceprací, které v položkovém rozpočtu 

nemají   svůj  ekvivalent,   se  tyto  ocení  dle  cen  obvyklých  v  místě   a  čase  plnění 

a způsobem dle čl. 3.5. 

3.3. Cena za dílo se sjednává dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění 

a je součtem cen za skutečně provedené práce dle položkového rozpočtu, který je 

přílohou č. 1 této smlouvy. 

3.4. V oceněném  položkovém  rozpočtu  jsou   stanoveny  jednotkové   ceny  prací,  dodávek 

a veškerých dalších položek, které jsou součástí díla. Tyto  jednotkové  ceny  jsou 

závazné pro fakturaci a oceňování případných  víceprací nebo méněprací. Zhotovitel je 

 
 

4113 



 
 

 

Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC 1 a trasách metra 
 

povinen akceptovat jakýkoliv požadavek na redukci prací a dodávek dle této smlouvy, 

pokud tyto práce nebyly dosud zhotovitelem provedeny. 

3.5. Jakékoliv případné vícepráce mohou být prováděny a fakturovány pouze po uzavření 
příslušného dodatku ke smlouvě. 

3.6. DPH bude účtována dle daňových předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění (dále jen „DUZP"). 

3.7. DUZP je den podpisu předávacího protokolu. U stavebních a montážních prací 

zařazených do CZ-CPA 41 až 43 bude uplatněn zvláštní režim ve smyslu § 92e) zákona 

o DPH. 

3.8. Faktura - daňový doklad (dále jen faktura) bude vystavena po protokolárním předání 
dokončeného díla (případně částí díla v členění podle odst. 2.2. této smlouvy). Nedílnou 
součástí každé faktury bude předávací protokol s přiloženým kompletním oceněným 

soupisem provedených prací podepsaný objednatelem a kopie všech případných 

revizních zpráv. 

3.9. Faktura bude zhotovitelem vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít veškeré 

náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí 

stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

ve znění pozdějších předpisů musí obsahovat ještě tyto údaje: 

číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, 

číslo objednávky, 

vyznačení splatnosti, 
IČO objednatele a zhotovitele, 

bankovní spojení zhotovitele, 

razítko a podpis oprávněné osoby, 

v  případě stavebních  a  montážních prací  zatřídění do  číselníku  kódů 

klasifikace produkce (CZ-CPA 41-43) dle § 92 a) a 92 e) zákona o DPH. 

3.10. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla 

objednatele uvedenou v úvodu této smlouvy. 

3.11. Splatnost faktury bude 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury do dispozice 

objednatele. 

3.12. V případě, že zaslaná faktura nebude  mít  náležitosti  daňového  dokladu  nebo  na 

ní nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. 3 této smlouvy, nebo bude neúplná 

nebo nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 

zhotoviteli k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává  do 

prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 

opravené faktury objednateli. 

3.13. Zhotovitel odpovídá za správné zatřídění poskytovaných plnění do číselného kódu 

klasifikace produkce CZ-CPA platného od 1. ledna 2015. 

3.14. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné 

v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98, písm. d) zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě , že zhotovitel nebude mít 

daný účet (tj. účet pro zaslání platby uvedený u identifikačních údajů zhotovitele 

v rámci bankovního spojení) zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a DPH 

uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

Objednatel se v takovém případě nedostává do prodlení s úhradou části ceny 

představující nezaplacenou DPH. 

 
 

5/13 



 
 

 
 
 

Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC 1 a trasách metra 
 
 

3.15. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu  zákona  č. 235/2004  Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ 

daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení  zhotovitele  o její 

úhradě příslušnému správci daně. 

 

 
4. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE 

 
4.1. .   Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla. 

 

 
5. DOBA PLNĚNÍ 

 

5.1. Požadovaný termín dokončení kompletního díla je do 180 kalendářních dnů od 

předání prvního staveniště. V této době je Zhotovitel dílo po jeho částech povinen v 

souladu s § 2604 Občanského zákoníku řádně provést, tj.  dokončit a předat. Předání 

každé části díla bude potvrzeno Protokolem o předání a převzetí dokončeného díla. 

5.2. Zhotovitel může započít s plněním díla po podpisu této smlouvy, předání staveniště a na 

základě udělení „Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru", který vydá objednatel. 

Zhotovitel je povinen  respektovat podmínky v něm stanovené. Zhotovitel je dále 

povinen respektovat obecně závazné právní předpisy a předpisy objednatele. 

5.3. Práce mohou probíhat pouze mezi 7:00 a 15:00, práce v kolejišti mohou být prováděny 

pouze v nočních přepravních výlukách tj. od 00 :50 do 03 :30 hod. a to v pracovních 

dnech. (Práce na uzávěru ZT76 UT2216 Skalka - depo Hostivař jsou upřesněny: pohyb 

s uzávěrem smí být prováděn pouze do 3:00 hodin, pak již mohou probíhat práce pouze 

na otevřeném uzávěru - nejpozději však do 3:30 hodin). Případné provádění prací 

o sobotách, nedělích a svátcích je možné jen po dohodě s objednatelem. 

5.4. Práce musí být prováděny tak, aby byl umožněn provoz metra bez jakéhokoliv  omezení 

a ohrožení cestujících. 

5.5. V případě mimořádné události nebo provozní potřeby si objednatel vyhrazuje právo na 

přerušení prací na nezbytně nutnou dobu. 

 

 

6. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY 

 

6.1. Zhotovitel odpovídá za řádné,  včasné  a  kvalitní  provedení  díla  v  rozsahu 

stanoveném touto smlouvou. Zhotovitel je oprávněn provést dílo zcela nebo zčásti 

prostřednictvím  subdodavatele,  který je  uveden  v  příloze  č.  2  této  smlouvy.  Pokud 

k plnění této smlouvy zhotovitel použije subdodavatele, odpovídá, jakoby plnil sám. 

6.2. Zhotovitel  se  zavazuje  provést   dílo  řádným   a  odborným  způsobem   a  prohlašuje, 

že provedené dílo  bude  mít  vlastnosti  požadované  touto  smlouvou,  pokyny 

objednatele, právními předpisy, rozhodnutími orgánů veřejné správy a příslušnými 

technickými normami a bude zcela funkční a bezpečné pro určený způsob užívání, a to 

jak při převzetí objednatelem, tak i v záruční době, která činí  48  měsíců ode  dne 

převzetí dokončeného díla (části díla) objednatelem. Zhotovitel  se poskytnutím  záruky 

za jakost zavazuje, že dílo bude po dobu záruky způsobilé k obvyklému účelu a zachová 

si po tuto dobu plnou funkčnost. 

6.3. Po dobu trvání  záruky  se zhotovitel  zavazuje  k opravě  a výměně  vadných  částí  díla 

za bezvadné. Práce na odstraňování reklamovaných vad je zhotovitel povinen, nezávisle 

 
6/13 



I  
Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC I a trasách metra  

I 
na tom, zda reklamaci uznává, zahájit do 3 dnů od obdržení reklamace a ukončit je v co 

nejkratším možném termínu, nejpozději do 1O dnů od zahájení odstraňování vad, pokud 

se strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. 

6.4. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že objednatel  je  oprávněn  notifikovat 

jakoukoliv   vadu (zjevnou nebo skrytou) kdykoliv po jejím  zjištění (bez omezení doby) 

a nemusí tak učinit bez zbytečného odkladu poté, kdy se o vadě dozvěděl nebo mohl 

dozvědět. 

6.5. Důvodnost reklamace v případech, kdy ji zhotovitel neuzná, bude zjištěna znaleckým 

posudkem, který zajistí objednatel. V případě , že reklamace bude uznána důvodnou, 

ponese zhotovitel náklady na jeho vyhotovení. Pokud bude reklamace neoprávněná , 

uhradí objednatel zhotoviteli všechny náklady, které v souvislosti s odstraněním 

neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil. 

6.6. V případě, že zhotovitel nezahájí odstraňování vad či neodstraní vady v termínech 

stanovených v odst. 6.3. tohoto článku, je objednatel oprávněn zajistit odstranění  vad 

jinou osobou, a to na náklady zhotovitele. 

 

 

7. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. Zhotovitel   se   zavazuje   uhradit   objednateli   smluvní   pokutu   v   případě   prodlení 

s předáním dokončeného díla v termínu dle odst. 5.1. anebo prodlení s odstraněním vad 

v termínu dle 6.3. Pro tento případ sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 

0,5% z celkové ceny díla bez DPH za každý byt' i jen započatý den prodlení. Zhotovitel 

není v prodlení v případě, kdy nemohl na díle pokračovat  pro zásah „vyšší moci" nebo 

z důvodu, že objednatel neoprávněně neposkytl řádně a včas součinnost. 
\ 

7.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti upravené v odst. 9.9. této smlouvy je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý  případ porušení této povinnosti. 

7.3. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřeno pojištění podle odst. 9.11. této 

smlouvy nebo pro případ, kdy zhotovitel neumožní objednateli si existenci a platnost 

tohoto pojištění ověřit, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli  smluvní  pokutu  ve 

výši 100.000,- Kč za každý den porušení této povinnosti. 

7.4. V případě porušení povinností ze strany Zhotovitele , které budou mít za následek 

přerušení provozu metra či uzavření stanice metra v souvislosti  s prováděním  díla dle 

této smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu  ve  výši 

100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

7.5. V případě porušení jakékoli  povinnosti uvedené v článku 9. této smlouvy (vyjma odst. 

9.9.  a  9.11)  je   zhotovitel   povinen   zaplatit   smluvní  pokutu   Kč  5.000,-  za  každý 

jednotlivý  případ. 

7.6. Závazek splnit povinnosti sjednané v této smlouvě zaplacením  smluvní  pokuty 

nezaniká. 

7.7. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že povinnost zaplatit smluvní pokutu  není 

závislá na zavinění. 

7.8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany požadovat náhradu 

škody způsobené v důsledku porušení sankcionované povinnosti,  a to zvlášť  a v plné 

výši a za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku. 
 

 

 

7/13 



Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC 1 a trasách metra 
 
 

7.9. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou 

splatné do 30 dnů od doručení faktury objednatele k jejímu uhrazení zhotoviteli , a to na 

účet objednatele uvedený na faktuře. 
 

 

8. POVINNOST  SOUČINNOSTI  OBJEDNATELE 

8.1 Objednatel umožní zhotoviteli přístup na místo provádění díla. 
 

 

9. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

9.1 Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění díla stavební deník o provedených 

pracích,   který   bude   k dispozici   každou   pracovní   směnu   objednateli   ke   kontrole 

a případnému zápisu. Každý jednotlivý zápis do stavebního deníku  pořízený 

zhotovitelem, kterému přísluší  odsouhlasení  objednatelem  (redukce  rozsahu  prací , 

změna technologie apod.) se považuje  objednatelem  za odsouhlasený pouze v případě, 

že je odsouhlasen a podepsán ve stavebním deníku odpovědným pracovníkem 

objednatele.  Dokončení  díla  oznámí  zhotovitel  zápisem  do  stavebního  deníku  spolu 

s termínem přejímacího řízení. Vícepráce, úpravy ceny a termínů, resp. obecně jakékoli 

změny, které znamenají zásah do práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, lze 

provést pouze formou písemného dodatku ke smlouvě. 
\ 

9.2 Zhotovitel  je povinen  při provádění  díla  dodržovat  obecně  závazné  právní  předpisy 

a technické normy (včetně ČSN), vztahující se k jeho provedení ,  řídit  se touto 

smlouvou, pokyny objednatele a podklady, které mu byly či  budou  objednatelem 

předány a postupovat v souladu s jeho zájmy. 

9.3 Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či subdodavatelé , kteří se 

podílejí   na   provádění   díla   a   mají   přístup   na   místo   provádění   díla   (dále  jen 

„zaměstnanci"), dodržovali veškerá opatření k zajištění BOZP, protipožární ochrany 

a ochrany životního prostředí , vyplývající ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce , ve 

znění   pozdějších   předpisů ,  z příslušných   obecně   závazných   právních   předpisů 

a podmínek daných realizací díla nebo stanovených objednatelem . 

9.4 Vstup na místo provádění díla bude umožněn pouze zaměstnancům , kteří budou 

proškoleni     z příslušných     vnitropodnikových     předpisů     objednatele     a     BOZP 

v podmínkách metra (proškolení odpovědného zástupce zhotovitele provede zástupce 

objednatele na vyžádání před zahájením plnění).  Odpovědný  zástupce  zhotovitele 

provede proškolení dalších zaměstnanců sám. Zaměstnanci musí být pro vstup na 

pracoviště   vybaveni   dle   ČSN  EN  471  výstražnými   oděvy   s vysokou   viditelností 

a s označením dodavatelské firmy na oděvu. 

9.5 Vstup do prostor objednatele bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou vybaveni 

externím průkazem a označeni visačkou s jménem, fotografií a názvem firmy. Externí 

průkaz bude vydán objednatelem na základě žádosti. 

9.6 Zaměstnanci se mohou zdržovat ve služebních prostorech objednatele pouze v místě 

provádění díla a jsou povinni řídit se pokyny pracovního dohledu. 

9.7 Povinností zhotovitele je předcházet pracovním rizikům, odstraňovat je a učinit opatření 

nutná pro ochranu bezpečnosti a zdraví zaměstnanců včetně jejich vybavení 

odpovídajícími  ochrannými  pracovními  pomůckami.  Zaměstnanci  musí být  seznámeni 

s předpisy v oblasti bezpečnosti práce , v oblasti životního prostředí a jsou povinni je 

dodržovat. 

 

 
8/13 



I Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC 1 a trasách metra 

I 9.8 Zhotovitel  je  dle  zákona  o  odpadech  č.  185/2001  Sb.  v  platném  znění  původcem 

odpadů,  kromě  odpadů  kovových  a jejich  slitin, vznikajících  při  provádění  díla  a je 

povinen dodržovat veškeré náležitosti v souladu s platnou legislativou. 

9.9 Zhotovitel  je povinen  zachovávat  mlčenlivost  o všech   skutečnostech,   o kterých   se 

při provádění díla nebo v souvislosti s ním dozví. 

9.10 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s dokumentací  poptávkového 

řízení, s rozsahem a povahou díla, které bude plnit na základě této smlouvy, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že činnosti, které jsou 

předmětem plnění podle této smlouvy, spadají do předmětu jeho podnikání a pro 

provedení tohoto díla je plně kvalifikován. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje 

dostatečnou kapacitou kvalifikovaných zaměstnanců, které jsou k plnění díla dle této 

smlouvy nezbytné. 

9.11 Pro případ odpovědnosti za škodu je zhotovitel povinen v souvislosti s prováděním díla 

mít uzavřeno stavebně montážní pojištění na pojistné plnění  min.  10.000.000,-  Kč 

(slovy : desetmilionůkorunčeských) přičemž toto pojištění bude zhotovitel udržovat po 

celou dobu trvání této smlouvy a umožní objednateli si jeho existenci a  platnost 

kdykoliv během trvání smlouvy ověřit. 

 

 

10. SPLNĚNÍ ZÁVAZKU ZHOTOVITELE 
 

I O. I Zhotovitel splní svůj závazek provedením díla řádně a včas, v souladu s touto 

smlouvou, příslušnými právními předpisy a jeho předáním objednateli. 

I 0.2  O průběhu  a výsledku  předávacího  řízení  sepíší  obě  smluvní  strany zápis  - Protokol 

o předání a převzetí dokončeného díla. 

10.3 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje jakékoliv zjevné vady a nedodělky 

(to platí  i pro ojedinělé  drobné vady  a nedodělky,  které  samy o sobě nebo ve spojení 

s jinými nebrání užívání díla). V případě převzetí díla se zjevnými vadami či nedodělky 

musí být tyto uvedeny v zápise o předání a převzetí díla včetně dohodnutých termínů 

jejich odstranění (převzetí díla s výhradami). Nedohodnou-li se smluvní strany na 

termínech jejich odstranění, určí je objednatel. Po odstranění vad a nedodělků bude 

sepsán protokol, ve kterém objednatel potvrdí, že vady a nedodělky byly odstraněny. 

Tento protokol se stane dodatkem protokolu o předání a převzetí dokončeného díla. 

 

 

11. OPRAVNĚNÉ  OSOBY 

 
11.1 Oprávněné osoby objednatele: 

Ve věcech smluvních : 

                                                                                            
Ve věcech technických a provozních: 

 

 

Oprávněné osoby zhotovitele: 

Ve věcech smluvních: zástupce   správce   sdružení 

9/13 

 

 
 



Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC I a trasách metra 
 
 

Ve věcech technických a provozních: 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

12. UKONČENÍ  SMLOUVY 

12.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

12.2. Tato  smlouva  zaniká rovněž  odstoupením  z níže  uvedených  důvodů,  a to  dnem, kdy 

bude odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

12.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 

12.3.1 Zjistí v průběhu provádění díla, že dochází k prodlení se zahájením nebo 

prováděním prací vinou zhotovitele, nebo že na stavbě nejsou potřebné 

kapacity strojů, materiálů či pracovníků. V tomto případě stanoví 

zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. Po marném uplynutí této 

lhůty je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy; 

12.3.2 zhotovitel ve lhůtách stanovených v této smlouvě neodstraní vady díla 

zaznamenané v protokolu o předání a převzetí anebo záruční vady díla; 

12.3.3 zhotovitel neplní své závazky dle této smlouvy ve smluvené době; 

12.3.4 zhotovitel je předlužen; 

12.3.5 vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení; 

12.3.6 bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele; 

12.3.7 zhotovitel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 

přeměny); 

12.3.8 jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva (nebo  více  zástavních 

práv) k  majetku zhotovitele; 

12.3.9 na majetek Zhotovitele byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí; 

12.3.10 zhotovitel   byl    odsouzen    za    některý    z trestných    činů    uvedených 

v ustanovení  § 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob; 

12.3.11 zhotovitel po předchozí písemné výzvě odmítl splnit jakoukoli povinnost 

podle této smlouvy; 

12.3.12 zhotovitel nezahájil provádění díla; 

12.3.13 zhotovitel přes písemné upozornění provádí dílo neodborně nebo v rozporu 

se schválenou dokumentací pro provedení stavby,  nebo  použije  k 

provedení díla závadné nebo jiné než schválené materiály; 

12.3.14 zhotovitel přes předchozí písemné upozornění objednatele nebo zástupce 

objednatele neplní své povinnosti podle této Smlouvy; 

12.3.15 došlo k podstatnému porušení smluvních povinností zhotovitele , a to za 

předpokladu, že takové porušení nebylo zhotovitelem napraveno. Za 

podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména porušení povinností 

vyplývajících pro zhotovitele z čl. 2„ 5., 6., 9., 1O. této smlouvy. Smluvní 

 
 

10/13 

In . Martin Krška, tel. : 



 

 

 
Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC  1 a trasách metra 

I 
strany dále pokládají  za podstatné  porušení  smlouvy výskyt takové  vady, 
která podstatným způsobem ztěžuje či dokonce  znemožňuje  užívání 

(provoz) díla, hromadný výskyt vad v počtu přesahujícím deset  či 

opakovaný výskyt vady po opravě. 

 
12.4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pokud: 

12.4.1. bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku objednatele; nebo 

12.4.2. objednatel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 

přeměny). 

V těchto případech je zhotovitel oprávněn také přerušit práce na provádění díla. 

 
12.5. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z  dalších 

důvodů uvedených v Občanském zákoníku není jakkoli  dotčeno. 

12.6. Při odstoupení od smlouvy náleží zhotoviteli poměrná cena díla, stanovená dohodou 

smluvních stran. V případě , že k dohodě o částečné ceně díla nedojde do 15 dní ode dne 

účinnosti odstoupení od smlouvy, bude tato cena stanovena na základě znaleckého 

posudku Gako obecná hodnota takového plnění) zpracovaného znalcem vybraným 

objednatelem . Náklady tohoto znaleckého posudku nesou strany poměrně, tj.  každá 

strana zaplatí jednu polovinu. 

 

 

 
13. ZAVĚREČNÁ  UJEDNÁNÍ 

 
13.1. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této smlouvy 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel je  oprávněn  převést 

veškerá práva a povinnosti z této smlouvy (včetně této smlouvy jako celku) na jakoukoli 

jinou osobu i bez souhlasu zhotovitele . Pro případ postoupení této smlouvy strany 

vylučují právo zhotovitele podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s takovým 

postoupením  smlouvy. 

13.2. Postoupení této smlouvy nebo jakékoli její části zhotovitelem je vůči objednateli účinné 

ode dne účinnosti písemného souhlasu objednatele s takovým postoupením . Postoupení 

této smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Zhotoviteli účinné  okamžikem, kdy bude 

zhotoviteli postoupení této smlouvy oznámeno. 

Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli  svou  pohledávku  za  objednatelem 

(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce objednatele za zhotovitelem 

(splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

13.3. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za zhotovitelem (splatnou 

nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem (splatné 

nebo dosud nesplatné). 

13.4. Pokud se kterákoli smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této 

smlouvy,  nebude  to  znamenat  nebo  se  vykládat  jako  vzdání  se  práv  vyplývajících 

z kteréhokoli jiného ustanovení této smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného 

ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku  či  učinění 

jakéhokoliv úkonu podle této smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro 

budoucí  plnění  daného  závazku  nebo  učinění  daného  úkonu,  nebo jakéhokoli  jiného 

 

 

 
11113 

I 



 
 

 

 

 
Oprava tlakových a mžikových uzávěrů na ZTC I a trasách metra 

 
 

závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti 
s touto smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

13.5. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli pouze škody způsobené zhotoviteli porušením 
některé z povinností stanovených v této smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo 

hrubé nedbalosti; a Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou 
neplatností této smlouvy objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo 

z hrubé nedbalosti. 

13.6. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 Občanského zákoníku. 

13.7. Tato smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. Strany vylučují aplikaci 

ustanovení § 2591, § 2595 a § 2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto smlouvu a na 

veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě této smlouvy. 

13.9. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory , jednání a dohody mezi smluvními 

stranami týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 

v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 

smluvních stran. 

13.10. Strany tímto prohlašují , že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost , kterou by 

některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

13.11. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této 

smlouvě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této 

smlouvy výslovně nevyplývají. 

13.12. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními 

stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo , 

popřípadě k tomu, že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam 

smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují , že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 

nimi zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

13.13. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 

smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 

neplatným nebo zdánlivým , pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 

ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí  tento neplatný nebo zdánlivý závazek 

takovým  novým  platným  a  nikoliv  zdánlivým  závazkem,  jehož  předmět  bude 

v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku. Ustanovení tohoto 

článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy. 

13.14. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

13.15. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních , z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

dvě vyhotovení. 

13.16. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými  dodatky ke smlouvě odsouhlasenými 

oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

13.17. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost 

takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

13.18. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují , že skutečnosti uvedené v této 
 
 

12/ 13 
 

 
 

 



( 
Oprava tlakových a mžikových uzávěrí'1 na ZTC I a trasách metra 

I 
Smlouvě nepovažují  za obchodní  tajemství  ve smyslu ustanovení  § 504 občanského 

zákoníku , ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez 

jakýchkoli dalších podmínek . Zhotovitel dále bere na vědomí , že objednatel je povinen 

na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím a že veškeré informace týkající se této smlouvy 

budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 

Příloha č. 2 - Společenská smlouva 
 

 
 

V Praze dne 
1 3 -07 - 2016 

V Praze dne L ".?>- f.. · 1' 
 

Za objednatele: Za zhotovit 
 

 

 

 
 

M 

předseda  představenstva 

Dopravní podnik hl.m. Prahy, 

akciová s olečn 

 

 

 

 
lng. L 

místop "edseda představenstva 

Doprav í podnik hl.m . Prahy, 

akciová společnost 
 

 

 

 

 
Dopr<:ivní podnik hl. m. Prahy, 

a ledová spolť:Čnost 

Sol<clov< l ,:1 21'1!•2 • 1?0 22 Praho 9 

před s.l,wenstvo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
13/ 13 

Ing. Martin Krška 

zástupce správce sdružení 

KemaTech-BREMA 



I 
Příloha č. 1 

 
 

Výpočet celkové ceny díla 

"Oprava tiakových uzávěrů ve st RO, SK a mž i kových uzávěrů na ZTC 1" 

 
  

cena v Kč bez DPH 

 

cena opravy uzávěru ZT76 UT2216 Skalka -depo Hostivař spočívající v 

odstranění škrtání desky o kolejnice 

 

 
 

501 304,04 Kč 

 
 

cena z a opravu všech 8 ks mžikových uzávěrů ve větracím objektu 

ZTC Klárov 

 

 
 

2 255 370,02 Kč 

 

cena opravy uzávěru ZT115 UV1102 Roztyly - oprava táhla 

hermetizace uzávěru 

 

 
 

85 739,22 Kč 

 

 

 
Celková cena díla bez DPH 

 

 

 
2 842 413,28 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

j 



 
 
 

 

POLOŽKOVÝ  ROZPOČET 

"Oprava uzávěru ZT76 UT2216 Skalka - depo Hostivař spočívající v odstranění škrtání desky o kolejnice" 

 
 

 
Část 

 
Popis práce 

 
Celková cena bez DPH 

 

1 
Zaměření desky uzávěru ve svislé rovině a výšky 

odvalovacích kolejí 

 

17 330 Kč 

2 Očištění pantů desky uzávěru 22 564 Kč 

3 Geodetické zaměření desky 15 624 Kč 

4 Demontáž nájezdů hermetizace kolejí 16 221 Kč 

4 Demontáž odvalovacích kolejí 84 642 Kč 

5 Výroba nových plechů pod odvalovací koleje 31636 Kč 

6 Oprava nájezdů hermetizace kolejí 31959 Kč 

7 Úprava ok rámu hermetizace 35 466 Kč 
 

8 
Výroba přípravku pro zajištění uzávěru při pohybu bez 

odvalovacích kolejí 

 

14 306 Kč 

9 Zajištění desky uzávěru 38 490 Kč 

 

10 
 

Usazení podkladních plechů pod odvalovacími kolejnicemi 
 

38 490 Kč 

11 Přizvednutí desky uzávěru 27 208 Kč 

12 Zpětná montáž odvalovacích kolejí 70 933 Kč 

13 Výškové seřízení pojezdových kol desky uzávěru 11282 Kč 

14 Osazení nových nájezdů hermetizace kolejí 11600 Kč 

15 Celkové seřízení a zkouška pojezdu 16 221 Kč 

16 Předání 17 330 Kč 

   

Celkem 501304 Kč 

\ 
\ 



r 
I 

 

POLOŽl<OVÝ ROZPOČET 

"Opravy mžikových uzávěrů na ZTCl na Klárově a servisu uzávěru ZKA s obnovením funkce spuštění ručním 

ovládáním a tlakovými čidly" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
·- 

 

 

Uzávěr mžikový ve výfuku dieselagregátu 1ks 

28 Dokumentace projektu 4 788 Kč 

29 Demontáž stávajicí elektroinstalace, odklizení 11937 Kč 

30 Oprava vnitřku zařízení UM, montáž elektro 23 050 Kč 

31 
Výroba rozvaděče pro SUM (kalkulovaná 1/5 ceny, bude společný pro 

všech 5) 

 
17 090 Kč 

32 Koncové spínače do zařízení,oprava vnitřku zařízení 20 757 Kč 

33 Instalace rozvodů z UM rozvaděče 7 821 Kč 

  

Část 

· - 

Popis práce 
Celková cena bez 

DPH 

 strojní část prací  

1 Demontáž krytů a rozebrání vnitřního zařízení uzávěru 11988 Kč 

2 Demontáž el. magnetu, pružin a mechanismu spouště a vyčištění 11988 Kč 
 

4 
Úprava patic pro nové KS a jejich montáž, výroba nových těsnění pod 

všechny kryty 

 
66 866 Kč 

s Prořezání všech závitů a výměna šroubů 12 483 Kč 

6 Výměna maznic a jejich promazání 10 089 Kč 

7 Vyčištění kluzných ploch hřídelí a jejich ložisek 11988 Kč 

8 Konzervace vnitřních částí mechanismu uzávěru 6 624 Kč 

9 Zpětná montáž talířových pružin a seřízení jejich předpětí 11988 Kč 

10 Spolupráce při seřízení uzávěru pro odstřel 11988 Kč 

11 Příprava pro nátěr 11988 Kč 

12 Nátěr 27 754 Kč 

13 Předání zákazníkovi 18 036 Kč 

 Elektroinstalace, čidla, ovládání  
 

14 
Demontáž stávajících koncových spínačů a stávajicích rozvodů uvnitř 

uzávěru 

 
17 481 Kč 

15 Demontáž stávající elektroinstalace, odklizení 5 969 Kč 

16 Zřízení přípojky elektro 400V (1/3 ceny pro jeden uzávěr) 7 683 Kč 
 

17 
 
Výroba mechaniky do spouští uzávěrů mžikových,výroba derivačních čidel 

 
46 101Kč 

18 Oprava rozvaděče 71208 Kč 

19 Instalace rozvodů pro ovládání UM z rozvaděče 31283 Kč 

  
23 050 Kč 

20 
Úprava rozvodů uvnitř UM, osazení zařízení uvnitř UM, připojení čidel 

21 Seřízení celého zařízení včetně místního ovládání 29 418 Kč 

22 Příprava na připojení dálkového ovládání 11937 Kč 

23 Kompletace zařízení, dokumentace projektu, programování funkcí 41355 Kč 

Celková cena za opravu 1ks uzávěru ZKA 499 262 Kč 

Celková cena za opravu 3 ks uzávěru ZKA 1497 785 Kč 

 Výkopové práce na povrchu, propojení  

24 Kabelové průchodky pro čidla 12 000 Kč 

25 Vyhloubení rýhy 40 cm délky 35 m 3 325 Kč 

26 Uložení chráničky KOPOFLEX 63 mm 1400 Kč 

27 .Začištění rýhy 1600 Kč 

 Celková cena za opravu 3 ks uzávěrů ZKA 1516 110 Kč 

 



\ 
\, 

,; 
 

 

 

 

 

 

POLOŽKOVÝ  ROZPOČET ' 
"Opravy mžikových uzávěrů na ZTCl na Klárově a servisu uzávěru ZKA s obnovením funkce spuštění ručním 

 •  V•   l i 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

- .. - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

i 

 
I 

 
 
 
 

 
' 

34 Instalace místního ovládání -·-' Y 11937 Kč 

35 Příprava na připojení dálkového ovládání 5 969 Kč 

 
36 

 

Propojení rozvaděčů Hlavní (UM3) a podružný (UM5) spouštěcím 

signálem od čidel (kalkulována 1/5 ceny, bude společné pro všechny) 

 

 
 

8 642 Kč 

37 

38 

Uvedení do provozu místním ovládáním, programování 23 874 Kč 

Mechanické seřízení, úprava  11987 Kč 

   

 Celková cena za opravu 1ks uzávěru výfukového 147 852 Kč 

 Celková cena za opravu 5 ks uzávěru výfukových 739 260 Kč 

   

 Celková cena z a opravu všech 8 ks mžikových uzávěrů ve větracím 

objektu ZTC Klárov 

 
 

2 255 370 Kč 

 



 

 

 

 
POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

"Oprava uzávěru ZT115 UV1102 Roztyly - oprava táhla hermetizace uzávěru" 

 
 

 
Část 

 
Popis práce 

 
Celková cena bez DPH 

1 Demontáž hermetizačního ústrojí 11282 Kč 

2 Vyjmutí hermetizační tyče 6 343 Kč 

3 Výroba nové tyče včetně obrobení pro kolíky a patice 23 281 Kč 

4 Zpětná montáž 17 330 Kč 

s Celkové seřízení a zkoušky pojezdu 16 221 Kč 

6 Předání 11282 Kč 

   

celkem 85 739 ((Č 



e 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

. 

. SPOLEČENSKÁ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ust. § 51 

' odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

 
Článek ! 

Společníci 

 
Společru'k 

KemaTech CZ s.r.o. 

Sídlo: Šimáčkova 1451111, Holešovice, 170 00 Praha 7 

Statutární orgán: 

IČ: 

DIČ: 

Ing. Martin Krška, jednatel společnosti 

29417279 

CZ29417279 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 205430 

(dále jen „společník 1", „správce" nebo „KemaTech") 

a 

 

Společník 

BREMA, spol. s r.o. 

Sídlo: Klánova 1535/65a, 147 00 Praha 4 

Statutární orgán: 

IČ: 

DIČ: 

Martin Matoušek, jednatel společnosti 

44264321 

CZ44264321 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5484 

(dále jen  „společník 2" nebo  „BREMA") 

(společník 1 a 2 společně též jen „společníci") 
 

 
 

Článek U 

Název a sídlo společnosti I správce 

 
1. Společníci se dohodli, že společnost bude vykonávat činnost pod názvem: 

„KemaTech-BREMA" (dále jen „společnost"). 

 
2. Sídlem společnosti a současně adresou pro doručování je provozovna správce: Šimáčkova 

1451111, Holešovice, 170 00 Praha 7. 

 

 

 

 
 

 

I 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3. Společníci pověřují správou společných záležitostí společníka 1; společnost KemaTech 

CZ s.r.o.(dále jen „správce"), nestanoví-li tato společenská smlouva nebo dodatek k ní 

něco jiného. 

 
4. Bude-li správce jednat v záležitostech společnosti, pak vedle své obchodní firmy připojí 

dovětek: správce "KemaTech-BREMA", kterým bude vyjádřena skutečnost, že jedná ve 

věci týkající se záležitostí společnosti. 

 
Článek Ill 

Účel společnosti 

 
1.  Společníci touto smlouvou zřizují společnost ve smyslu § 2716 a následujících ustanovení 

zákona  č. 89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku,  za účelem  vypracování  a předložení 

společné nabídky k poptávkovému řízení (Oprava tlako\,ých uzávěrů ve st RO, SK a 

mžikových uzávěrů na ZTC  1) (dále jen  „zakázka"), s cílem získání této zakázky  a . 

v případě úspěchu společnosti v předmětném poptávkovém řízení pak za účelem vlastního 

provedení zakázky a dosažení přiměřeného zisku. 

 
2.  Pro  úspěšné  uskutečnění  veškerých  činností  dle  této  smlouvy  v požadované  kvalitě 

a termínu ukládá tato smlouva povinnost společmKům vyvíjet činnost směřující k dosažení 

sjednaného účelu. 

 
Článek IV 

Doba trvání, vznik a zánik společnosti 

 
1. Společnost vzniká úzavřením této smlouvy a bude trvat po celou dobu existence práv a 

povinností, plynoucích z předložené společné nabídky, případně ze smlouvy o  dílo 

uzavřené mezi společníky a zadavatelem, jejímž předmětem bude provedení zalcázky (dále 

jen „smlouva o dílo"). 

2. Společnost zanikne v případě: 

a) zrušení poptávkového řízení, a to dnem jeho zrušení; 

b) doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky svědčícího o 
tom, že společná nabídka společníků nebyla vyhodnocena jako nejvhodnější, a 

to dnem doručení tohoto oznámení správci; . 

c) že budou splněny veškeré vzájemné závazky mezi společníky a zadavatelem a 
společníky navzájem, vyplývající ze společné nabídky společníků, ze smlouvy 
o dílo a této smlouvy; 

d) že bylo v insolvenčním řízení rozhodnuto o úpadku společníka a společnost má 
pouze dva společníky, a to dnem nabytí právní moci rozhodnutí o úpadku 
společníka; 

e) ostatních důvodů stanovených v občanském zákoníku a/nebo touto smlouvou. 

3. Ustanovení čl. IV, odst. 2. písm. a) a b) této smlouvy se neaplikují za předpoldadu, že se 

společníci rozhodli podat: 

 

 

 
 

 



 

 

a) nánůtky dle ustanovení § 110 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění 

nebo; 

b) návrh na přezkoumání úkonů zadavatele v zadávacím řízení  vedeném 

Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže dle ustanovení § 113 a násl. zákona 

č. 137/2006 Sb., v platném znění nebo; 

c) žalobu proti rozhodnutí vydanému v řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 

v zadávacím řízení vedeném Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, včetně 

řízení o kasační stížnosti. 

. 4. V případě, že společníci uzavřou se zadavatelem smlouvu o dílo, upraví si společníci další 

práva a povim1osti ve stanovách společnosti, které budou tvořit dodatek této smlouvy, a to 

nejpozději do 30 dní od uzavření smlouvy o ch1o. 

 

Článek V 

Právní postavení a :rozdělení činností společníků 

 
1. Společnost není samostatnou právnickou osobou, jako taková nemá právní osobnost a 

nezapisuje se do obchodního rejstříku nebo jiné evidence právnických osob. 

 
2. Společnost není samostatnou účetní jednotkou, ani plátcem daně z příjmů nebo jiné daně 

podle českých právních předpisů. Touto jednotkou a plátcem je každý společník sám. 

 
3. Společníci jsou ve smyslu ust. § 51 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

(dále jen „ZVZ") vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 

po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků resp. povinností 

vyplývajících ze zakázky. 

 
4. Společníci souhlasí s tím, že správce je oprávněn jednat za společnost, resp. společníky ve 

věci podání nabídky, avšak vždy pouze po předchozím projednání předmětů těchto 

jednání se společníky a v rozsahu a na základě dohody o plné moci, která je přílohou této 

smlouvy. 

Správce se zavazuje informovat  společníky předem  o všech úkonech, které jejich jménem 

hodlá učinit. ,  . 

 

5. Rozsah podílů jednotlivých společníků na realizaci díla v případě získání zakázky 

uvedené v čl.III, odst. I , činí: 

 
Společník  1 -KemaTech 50 % 

Společník 2 -BREMA 50 % 

 
Ve stanoveném poměru se budou společníci společnosti podílet: 

na nákladech a výnosech společnosti; 

na případných zálohách poskytnutých objednatelem na předběžnou úhradu díla; 
 

 

_bb„ 
 

•·'' 
 

 



 

 

 

  
na majetku společnosti vzniklém při její činnosti. 

 
6. Podrobné určení 

pravidel pro rozdělení výnosů a nákladů z činnosti společnosti, 

vzájemných práv a nároků mezi společníky, 

vznik řídících orgánů pro činnost společnosti (správa společnosti, rada společnosti), 

bude stanoveno v dodatku č. 1 k této smlouvě, nazvaném „Stanovy společnosti". 

Správce společnosti se zavazuje předložit společníkovi 2 stanovy společnosti nejpozději 

do 15 dnů od rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky společnosti. 

 
7. Společníci výslovně prohlašují, že v případě úspěchu společnosti v předmětném 

poptávkovém řízení a uzavření realizační smlouvy o dílo na výše uvedenou zakázku jsou 

povinni realizovat příslušné dodávky a činnosti v rámci svých předmětů činnosti ve 

lhůtách, stanovených způsobem a při dodržení všech ostatních podmínek stanovených 

v realizační smlouvě. 

 
Článek VI 

Práva a povinnosti společníků 

 
1. Každý společník musí splnit kvalifikační předpoklady kladené na jeho způsobilost plnit 

zakázku. 

 
2. O všech záležitostech společnosti rozhodují společníci společně, každý společník má 

přitom jeden hlas. 

 
3. Správce má ve stádiu přípravy, zpracování a předložení nabídky, příp. její realizace, 

následující práva a povinnosti: 

Správce není oprávněn samostatně uzavřít smlouvu se zadavatelem I objednatelem včetně 

jejích případných dodatků, avšak správce je oprávněn samostatně vést jednání vedoucí 

k uzavření smlouvy a případných dodatků. 

V ostatních případech je oprávněn jednat, v souladu se zájmy společníků, ve věcech 

vyplývajících z účelu společnosti se zadavatelem a orgány státní správy s tím, že druhý 

společník ho k tomuto zmocňuje. Zmocnění se vztahuje na veškerá jednání se 

zadavatelem a osobou pověřenou výkonem zadavatelských činností a poskytování 

doplňujících podkladů či informací, kterými bude správce v souvislosti s účastí ve veřejné 

zakázce zavazovat společníky. Na takovéto jednání  se vztahuje  informační povinnost 

k druhému společníkovi. 

Zajistit koordinaci činnosti společmKů při zpracování nabídky. 

Včas předat kompletní nabídku odsouhlasenou společru1cy zadavateli. 

V případě výběru společné nabídky jako nejvhodnější, projednat a uzavřít smlouvu o dílo 

společně s druhým společníkem a realizovat komplexně svůj podíl na díle. 

 

 

 

 
 

 

32 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Pro vyloučerú veškerých pochybností společníci sjednávají, že smlouvu o dílo uzavíranou 

mezi zadavatelem (objednatelem) a společností, včetně případných dodatků, podepisují za 

společnost vždy všichni společrúci. 

 
4. Společm1< 2 má ve stádiu přípravy, zpracovárú a předložerú nabídky, příp. její realizace, 

následující práva a povinnosti. 

Zpracovat příslušnou část nabídky na zakázku v rozsahu dle pokynů správce a v souladu 

s předmětem jeho činnosti. 

Předat zpracovanou část nabídky správci. V případě výběru nabídky jako nejvhodnější se 

na výzvu správce účastnit projednám a uzavřerú smlouvy s objednatelem včetně jejích 

případných dodatků a realizovat komplexně svůj podíl na díle. 

Účastnit se na výzvu správce · všech jednárú, které souvisejí s předmětem plnění 

společníka. 

Společrúci tímto zmocňují správce k jednárú ve věci podárú společné nabídky a prováděrú 

úkonů spojených s účastí v soutěži. Plná moc tvoří přílohu k této smlouvě. 

 
5. Spo,lečníci se dohodli, že správce zajistí poskytnutí jistoty do nabídky a případně také 

závazný příslib o poskytnutí bankovrú záruky, pokud bude zadavatelem požadován s tím, 

že na všech těchto nákladech se společníci budou podílet poměrně dle jejich podílů v 

rámci společnosti. 

 
Článek VII 

Další ustanovení 

 

1. Společníci se dohodli, že zpracovaná nabídka bude podána jako společná nabídka dle této 

smlouvy. Před podáním nabídky musí její obsah odsouhlasit všichni společrúci. 

 
2. Společná nabídka bude  zpracována  v souladu  s požadavky  zadavatele,  uvedenými 

v zadávací dokumentaci na předmětnou veřejnou zakázku. 

 
3. Za zkompletování nabídky a její předložerú zadavateli je odpovědný správce. Společrúci 

jsou povinni se správcem spolupracovat a poskytovat mu veškeré potřebné informace a 

podklady. 

 
4. Ve vnitřním vztahu společníků je každý ze společmKů povinen nahradit případnou 

majetkovou i nemajetkovou újmu, které vznikla v souvislosti s prováděním jeho podílu 

veřejné zakázky druhému společníkovi. Pokud budou vůči jednomu ze společníků 

vzneseny nároky, které plynou z prováděrú příslušné části veřejné zakázky druhého/jiného 

společníka, je tento druhý společm1< povinen tyto uplatněné nároky neprodleně uspokojit. 

Jedná se zejména o nároky vyplývající z povinnosti nahradit újmu, nároky vyplývající 

z prodlerú jednoho ze společrúků, nároky vyplývající z práv zadavatele z vadného plněrú 

apod. 



 

 

 

 
 

  

5. Společníci jsou  povinni  uzavírat  všeclmy  smlouvy, zejména poddodavatelské , ve vztahu 

k jím prováděné části veřejné zakázky pouze vlastním jménem. 

6. Správce koordinuje, a přejímá od společníka 2 jím provedené práce formou měsíčních 

dílčích zdanitelných plnění a následně jménem všech společníků  dodává  formou 

měsíčních dílčích zdanitelných plnění provedenou část veřejné zakázky zadavateli. 

7. Společníci dbají na dodržování ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), která se dotýkají společné 

činnosti. Správce vede evidenci pro účely DPH z činnosti  celé  společnosti.  Současně 

každý společník vede  evidenci  pro  účely  DPH  za  společnou  činnost  odděleně,  a  to 

ve vztahu ke svému podílu na plnění veřejné zakázky. Správce přiznává daň na výstupu za 

činnost celé společnosti. Druhý společník uplatňuje daň na výstupu ve vztahu ke správci, a 

to v rozsahu podílů společníků na plnění veřejné zakázky. Pro uplatňování nároku na 

odpočet daně postupují společníci v souladu se ZDPH. 

8. Finanční plnění v souvislosti s prováděním veřejné zakázky je zásadně oprávněn přijmout 

pouze správce, který bude zadavateli fakturovat veškeré práce společníků. Příslušný podíl 

na přijatém plnění od zadavatele bude poukázán ve prospěch bankovního účtu společníka 

2 nejpozději do 1O pracovních dnů od připsání částky na účet společnosti. 
' 

9. K přijímání plateb a k provádění dalších finančních operací v rámci společné činnosti, 

správce zřídí u banky odděleně od svých ostatních účtů zvláštní účet („účet společnosti"). 

Správce bude mít postavení majitele účtu společnosti. Druhý společník bude mít právo 

seznamovat se s údaji o pohybech na účtu společnosti. 

1O. Jistotu za splnění povinností uchazeče z účasti v poptávkovém řízení na zakázku ve formě 

bankovní záruky zajistí správce. Druhý společrn'lc uhradí převodem na účet  správce svůj 

podíl nákladů za vystavení bankovní záruky, a to dle výše uvedeného poměru. 

11. Jistota  za  řádné  a  včasné  provedení  zakázky  a jistota   za  odstranění  záručních  vad 

v záruční době budou zadavateli poskytnuty jako bankovní  záruka sdílená. Společ1úci se 

zavazují poskytnout nezbytnou součinnost k včasnému  získání  sdílených  bankovních 

záruk a uhradit náklady na její pořízení dle výše uvedeného poměru.  Toto ujednání se 

použije přiměřeně i v případě jiných  než zde výslovně zmíněných bankovních záruk, které 

je za společnost třeba poskytnout. 

12. Každý společník je povinen být pojištěn v rozsahu a způsobem, jak bude sjednáno ve 

smlouvě o dílo.  Společník 2 předá  relevantní  pojistnou  smlouvu  správci  nejpozději 

v termínu stanoveném pro předložení pojistných smluv zadavateli. 

 
Článek VIII 

Ochrana údajů. 

 
Společníci se zavazují, že veškeré informace, které se dozvěděli od ostatních společníků 

v souvislosti sjejich spoluprací při plnění závazku dle této smlouvy, použijí výhradně pro 

účely  přípravy  nabídky  a eventuální  realizaci  díla. Tyto  informace  mohou  být  dávány 

k dispozici třetím osobám jenom do míry nutné pro přípravu nabídky a realizaci díla. 

 

 
 

3 4 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Článek IX . 

Zákaz   konkurence 
 

 
; 

i 

Po dobu trvání závazku dle této smlouvy se nebude žádný společm'k bez souhlasu ostatních 

společníků ucházet o získání předmětné veřejné zakázky  mimo společnost, a to ani vlastním 

jménem ani jako společm'k jiné společnosti nebo jako subdodavatel jiné právnické osoby, ani 

jinak činit na vlastní nebo cizí účet cokoliv, co má vzhledem ke  společnému  účelu 

konkurenční povahu. Společník, který toto  ustanovení  poruší,  se  zavazuje  ulrradit 

poškozeným společníkům smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc 

korunčeských). Práva dle § 2727 občanského zákoníku zůstávají zaplacením smluvní pokuty 

nedotčena. 

 
Článek X 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Společníci jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání, které by znemožňovalo dosažení 

účelu, za jakým společnost vznikla nebo by bylo na újmu jinému společníku, veřejnému 

zadavateli I objednateli nebo třetí straně. V takovém případě je společník, který zap1ičinil 

vznik újmy nebo nepřijal taková opatření, kterými bylo možné škodě zabránit nebo snížit 

její rozsah, povinen nahradit vzniklou újmu. 

 
2. Pokud by došlo mezi společm'ky kdykoli v budoucnosti k rozporu o obsahu, smyslu nebo 

účelu této smlouvy nebo jejich jednotlivých ustanovení, pak se pro takový případ 

sjednává, že pro výklad smlouvy mají rozhodující význam její účel a principy vzájemné 

slušnosti i obchodní a podnikatelské korektnosti. 

 
3. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze písemnými dodatky, potvrzenými zástupci všech 

společm1ru. 

 
4. Na záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se vztahuje občanský zákoník a 

příslušné související právní předpisy. V případě, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy 

stane nebo ukáže být neplatným, zbývající ustanovení zůstávají v platnosti beze změny. 

 
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu společníky. Smlouva je vyhotovena 

ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každý společník obdrží po jednom 

vyhotovení a jedno vyhotovení bude součástí nabídky. 

 
6. Zásady řízení společnosti, účetnictví, vedení společného účtu společnosti, jakož i další 

podrobnosti týkající se realizace činnosti společnosti a jejího hospodaření budou 

specifikovány podrobně ve stanovách společnosti, které se stanou dodatkem č. 1 k této 

smlouvě. Společníci se zavazují uzavřít stanovy společnosti nejpozději do 10 dnů od 

podpisu smlouvy o dílo mezi objednatelem a společností. 



,i/ Praze dne .„ ............... 

·. ! .· 

  

 

 

14 -04- 2016 
V Praze  dne  ............................. 

 

 
Za společníka 2 

 

 

 

KEMATECJ 
('""$-' 

- tla 

Simáčkova ]451 /11, 17000 Prha 
7

 
IC: 294 17 279 

Tel.: +420 777 349 313 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



spol. s r.o. 

 
 
 
 
 

PLNÁ MOC 
 

 
uzavřená dle ustanovení § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v účinném mění 

 

 
Obchodní firma: BREMA, spol. s r.o. 

Sídlo: Klánova 1535/65a, 14700 Praha 4 

Zastou ená: Martinem Matouškem, jednatelem s olečnosti 

ICO: 

DIC: 

 44264321 

 CZ44264321 

Zá is v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 5484 

 

tímto uděluje plnou moc 
 

 

   KemaTech CZ s.r.o. 

 Simáčkova 1451/11 

Zastoupená: Ing. Martinem Krškou 

ICO: 29417279 

DIC: CZ29417279 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 205430 

 

k právnim jednáním V Ústním i písemném styku souvisejícím S poptávkovým nzením C.J . 

400120/528/16 Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost, s názvem zakázky „Oprava 

tlakových uzávěrů ve st RO, SK a mžikových  uzávěrů na ZTC 1" a se smlouvou o dílo uzavřenou 

mezi společníky a zadavatelem (dále jen „smlouva o dílo"), kterým je Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová  společnost  IČ:  00005886  se  sídlem  Sokolovská  217/42,   190  22  Praha  9  (dále  jen 

„zadavatel"), zejména ve všech věcech týkajících se společné nabídky před uzavřením realizační 

smlouvy mezi zadavatelem a společníky společnosti, a to včetně podepisování jménem společni'ků 

společnosti veškerých potřebných listin a dokumentů; 

Správce plnou moc od společni'ka 2 ve výše uvedeném rozsahu přijímá. 
 

Za společníka 2 

BREMA, spol. s r.o. 
V Praze dne 14.4.2016 

Za  správce 

KemaTech CZ s.r.o. 
V Praze dne 14.4.2016 

 

  
Martin Matoušek 

jednatel společnosti 
f. ?.Vfq.>n;t„... !»..ff. ttffl.. • : 

....,,,,,_ f'   ťCB".71<.'0""- , - 1:.J 

Sid!o: K láno va  !535i65a _   1 47 ()() P1-;i ha 4 

Prn co>·i št0: i\fod k t i c.: In_ 25 1 O I Ricu nv 
rel.: .:2_ i3 i 1 1 J l L en1ai l: br('n1aú/óre1na.c·z 

IC: 4426432 l. Dič':  CZ  cl4:i(;.!321 

lvJ .0.S. Pra ha 1 . Ol<  odd. C. v !. 54S-l 

Ing. Martin Krška 

jednatel společnosti 

KEMA''rlECJ 
. C:it 

Šimočkovo 1451/11. 170 oo Praho 7 
IČ: 294 17 279 . 

Tel.: +420 777 3119 .313 

 
 

 
3 '{ 


